
    　　　職業別常用新規求人・求職の状況      
愛媛労働局

30年 5月 元年 5月

専門的・技術的職業

事務的職業

販売の職業

サービスの職業

保安の職業

農林漁業の職業

生産工程の職業

自動車運転の職業

定置・建設機械運転の職業

建設躯体工事の職業

建設の職業（建設躯体工事の職業を除く）

電気工事の職業

土木の職業

運搬・清掃・包装等の職業

運搬の職業

清掃の職業

その他の運搬・清掃・包装等の職業

ＩＴ関連職業合計

福祉関連職業合計

の職業別の新規求人倍率

4.71 倍 倍 倍

3.50 倍 倍 倍

0.75 倍 倍 倍

2.14 倍 倍

1 学卒及びパートタイムを除く。

2 職業分類は平成24年3月改訂の「厚生労働省編職業分類」によるものである。
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輸送・機械運転の職業 2.88 3.43 2.90 2.97 3.37 127 4283.04 2.67 4.37 3.52
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製品製造・加工処理の職業  （金属材料製造、金属加工、金属
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4.13 2.73

4.15

5.00

4.83
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営業の職業 2.60 2.51 3.16 2.79 3.56 2.84 2.63

1.51

2.59 2.73

1.49 0.89 1.451.19商品販売の職業 1.24 1.05 1.74 1.31 1.12

3.27 2.37
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1.50 2.00 2.14 262 5612.18 1.66 2.06 2.19 1.82 2.19

1.54 59
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営業・販売関連事務員 1.43 1.19 1.82 1.97 911.93 3.28 3.05 1.88

1.42 2.633.33 1.26

1.42 1.73

2.04 25会計事務員 2.00 2.04 2.37 3.52 1.76 1.78

0.59 773

668

一般事務員 0.73 0.63 0.58 0.79 0.63 0.67 0.61

0.67 0.690.95 0.97

0.53 0.51

0.87 0.770.87

0.720.77 458

4.94 72 356
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6.24 6.96

3.86

2.05 37

3.824.69

3.46

1.19製造技術者 0.79

33

2.81 3.50 420 1,470

3.82 4.71

3.53 3.25 2.28

管理的職業 3.78 5.07 7.80

3.91

11.00 6.82

37

440

150

1.99

35

建築・土木・測量技術者 5.76 9.44 7.91 11.94 6.67 6.04

1.16 1.38

239.68 5.68 5.47 12.53

380.91 0.92

160

1.13

3.46

情報処理・通信技術者 5.29 1.75 3.52 4.09 3.96

2.79

763.03

3.892.64 113保健師、助産師、看護師 2.83

社会福祉の専門的職業 3.60 2.80

4.053.00 1.91 3.08

4.28 2.94 3.465.10 4.92

医療技術者 3.61 3.76 4.80 2.35 2.68 4.03 2.97 2.72 3.87

4.88

2.00

0.69

1.72

2.03

0.45 1.67

1.69

3.07

2.37

2.47

6.42

職 種 倍率

5.19

3.10 3.20 4.07

倍率 倍率 倍率倍率

1.86 1.69

倍率

2.93 3.723.91 3.75

7.75

求人求人

倍率

3.08

区　　　　分 30年

6月 8月7月

求人 求人

1月

倍率 倍率

11月

求人 求人

12月

9.25

3.563.22

0.67

6.42

9月 10月

2.97 3.063.33

倍率

6.00 3.17

4月

求人

2月 3月

2.82

3.11

3.28

求人 求人 求人求人

17.00 6.00 9 5411.25 27.67 20.00 8.11 21.00 12.71

令和元年5月

31年

求人数

5.58

2.00

7.31

2.73

元年

5月

求人倍率 求職者
数

1.71

2.24 1.57

2.61

5.88 11.83

倍率

（注）　

3.37

5.24

輸送・機械運転の職業

建設・採掘の種類

運搬・清掃・包装等の職業 0.65

専門的・技術的職業

販売の職業 生産工程の職業

事務的職業

3.70

農林漁業の職業 2.04

管理的職業

保安の職業 4.15


